Os repasses para financiar as ações do Projovem Urbano regulados por esta 
resolução serão calculados com base no número de estudantes matriculados e 
frequentes no curso do Programa, considerando as fórmulas abaixo e os valores per 
capita mensais. 

I - R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais) no caso dos municípios relacionados 
no Anexo I da Resolução no 54/2012, de que este texto também constitui anexo; 

II - R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais) no caso dos municípios com população 
igual ou superior a 100 mil habitantes, listados no Anexo II (Plano Juventude Viva) 
da Resolução no 54/2012; 

III - R$ 170,00 (cento e setenta reais) no caso dos estados e do Distrito Federal, em 
razão da excepcionalidade prevista no § 1º, art.